
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
P.O. Puglia 2007/2013 F.S.E. - annualità 2010. Avviso TA/03/2011 Azione A.1.1. Finanziamento di n. 1
ulteriore “Borsa Lavoro” con fondi residuati dalla interruzione di n. 2 percorsi di inserimento aziendale.
 
 
 
RELAZIONE D’UFFICIO
 
 Con Determinazione Dirigenziale n. 133 dell’8 luglio 2011 è stato approvato e pubblicato sul BURP del
14 luglio 2011 n. 111 l’Avviso TA/03/2011 la cui Azione A.1.1. ha previsto il finanziamento di n. 50 borse
lavoro da destinare a favore di soggetti disoccupati e inoccupati.
 Con Determinazione Dirigenziale n. 134 del 12/06/2012 è stata approvata la graduatoria finale dei
candidati, pubblicata sul BURP n. 89 del 21.06.2012.
 In esito all’Avviso TA/07/2011 -Azione 3, con Atto dirigenziale n. 13/2012 è stata affidata all’ente
Programma Sviluppo l’attuazione di alcune fasi dell’Avviso TA/03/2011-Azione A1.1 e con successivo
Atto dirigenziale n. 74/2012 è stata affidata, allo stesso soggetto, la gestione della erogazione mensile
della “borsa” prevista dall’Avviso in favore dei 50 soggetti beneficiari, da liquidare con i fondi trasferiti da
questo Servizio.
 Con nota del 20 settembre 2012 Programma Sviluppo ha comunicato che per n. 2 titolari di borsa -
sig.ri Emanuele Barnaba e Mattia Di Noi - è stato interrotto l’inserimento aziendale avviato, per cui si
rileva una economia residua fruibile pari ad euro 8.039,55.
 Al fine del completo utilizzo delle risorse messe a disposizione con l’Avviso in argomento, avendone
rilevata la disponibilità, si ritiene, allo stato, di proporre il finanziamento di n. 1 ulteriore borsa della
durata di mesi 6, da avviare con modalità e termini previsti dall’Avviso TA/03/2011- Azione 1, reclutando
il borsista con scorrimento della graduatoria già approvata con Atto dirigenziale n. 133/2012.
 L’attivazione della procedura di inserimento in azienda, sino a conclusione di detta esperienza, sarà
curata da Programma Sviluppo che provvederà alla corresponsione del previsto contributo economico
facendo esclusivo riferimento alla Convenzione sottoscritta con l’Ente in data 3.02.2012 (rep. 816 del
29.02.2012) ed alla successiva integrazione di protocollo PTA/2012/0045652/P del 24.05.2012.
 Qualora durante il percorso di inserimento aziendale si verificassero ulteriori defezioni, si fa riserva di
utilizzare le residue risorse economiche finanziando altre borse lavoro i cui soggetti beneficiari saranno
individuati con scorrimento della graduatoria afferente l’Avviso TA/03/2011, come approvata dalla D.D.
n. 134 del 12/06/2012.
 
L’Istruttore Direttivo
 Carmela Buccarella
 
 

1



IL DIRIGENTE
 
 Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 134/2012, n. 74/2012 e n. 13/2012;
 
 Vista l’allegata nota n. TA/DC/581/2012 del 20.09.2012 con la quale Programma Sviluppo comunica
l’interruzione di n. 2 percorsi formativi finanziati con borsa lavoro;
 
 Visti gli atti d’ufficio;
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare integralmente la relazione d’ufficio che qui si intende integralmente trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente Atto;
 
2. di prendere atto della interruzione di n. 2 percorsi di inserimento lavorativo riguardanti i sig.ri
Emanuele Barnaba e Mattia Di Noi, finanziati con i fondi resi disponibili dall’Avviso TA/03/2011;
 
3. di prendere atto della economia riveniente dalle defezioni di cui al precedente punto 2, accertata in
euro 8.039,55 (ottomilatrentanove/55), così come da nota di Programma Sviluppo;
4. di disporre, essendovi capienza, il finanziamento di n. 1 ulteriore borsa lavoro oltre le 50 previste
dall’Avviso TA/03/2011, della durata di sei mesi e per il costo complessivo di euro 5.000,00 (somma al
lordo di eventuali ritenute fiscali, rimborsi per gli spostamenti fino al raggiungimento della sede
dell’azienda ospitante ed oneri assicurativi - INAIL ed R.C.);
 
5. di stabilire che il soggetto beneficiario dell’inserimento aziendale disposto al precedente punto 4 sia
individuato attingendo dalla graduatoria finale dell’Avviso TA/03/2011-Azione A1.1, approvata con D.D.
n. 134/2012 e pubblicata sul BURP n. 89 del 21.06.2012, procedendo con lo scorrimento della stessa;
 
6. di stabilire che le risorse economiche residuate da altre possibili defezioni nel corso dell’inserimento
lavorativo previsto dall’Avviso TA/03/2011, siano impegnate, se sufficienti, a finanziare altre borse lavoro
individuando i soggetti beneficiari tramite scorrimento della graduatoria relativa allo stesso Avviso,
approvata con Atto dirigenziale n.134 del 12.06.2012;
 
7. di affidare a Programma Sviluppo l’attività di inserimento aziendale e la corresponsione della “borsa
lavoro” al soggetto di cui al punto 4, facendo esclusivo riferimento al disciplinare già sottoscritto con
l’Ente in data 3.02.2012 (rep. 816 del 29.02.2012) ed alla successiva integrazione di protocollo
PTA/2012/0045652/P del 24.05.2012;
 
8. il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto già assunto con D.D. n. 74/2012
in favore di Programma Sviluppo che, per conto di questo Servizio, provvede a gestire l’erogazione della
“borsa” in favore dei soggetti beneficiari dell’inserimento lavorativo previsto dall’Avviso TA/03/2011;
 
9. di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato sul BURP e sul sito istituzionale dell’Ente;
 
10. di inviare copia del presente Atto all’Autorità di Gestione della Regione Puglia per gli eventuali
adempimenti di competenza.

2



 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
 Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
Il Dirigente del Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci
 
_________________________

3


